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Du som är senior !
Välkommen i berikande gemenskap!
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PRO:s vision är ett Sverige där samtliga pensionärer har en god
livskvalité och där alla känner till PRO som en aktiv organisation där
det är en glädje att vara medlem.

Bergshamra-
festival 2005
Efter en lyckad Bergshamrafestival 2004
börjar planeringen för nästa. Den hålls
26-28 aug 2005.

Välkommen till planeringsarbetet.

Planeringsmöte tisdag 22 februari kl 19
på Byline i Centrum.

Fler delade på arbetet denna gång - men
fortfarande är vi för få. Vi saknar någon
som kan organisera transporter av stolar,
bänkar, dansmattor, m.m.

Det behövs också fler som arbetar med
marknadsföring och att söka sponsorer.

Kom till planeringsträff på Byline
(bredvid skomakaren) och berätta vad du
vill göra.

Bergshamra för alla
är en ideell och partipolitiskt obunden förening med syfte att
• betona alla människors lika värde
• tillvarata och utveckla den mångkulturella miljön i Bergshamra
• sprida kunskap om och verka för svensk demokratisk tradition
• motarbeta att våld används som medel för konfliktlösningar
• verka för att alla i Bergshamra skall känna trygghet
• skapa mera kontakt mellan alla Bergshamrabor
• medverka till ett gladare och roligare Bergshamra

Du är välkommen som medlem!
Visa upp ditt medlemskort så får du rabatt på entrén vid våra evenemang t ex
konserterna på More och dessutom 10 % rabatt när du besöker Kafé Sjöstugan.
Årsavgift kr 50:- + 10:- per familjemedlem med eget medlemskort.
Du blir medlem genom att betala medlemsavgiften till pg 633 00 90-9.
Glöm inte ange namn, adress, telefonnummer och gärna även e-post.

Gott slut och ett Gott Nytt År 2005
Bergshamra för alla startade med ett
samtal mellan fyra Bergshamrabor som
deltog i manifestationen mot  främlings-
fientlighet och rasism på Skansen 8
februari 1992. Eva hade hört att en butik
blivit telefonhotad. Vi bestämde oss för
att undersöka intresset för en ”Kompis i
affären” -verksamhet. En kallelse spreds
på träd och affischtavlor till ett öppet
möte 15 februari för ett tryggt och trevligt
Bergshamra och mot främlingsfientlighet
och hot. ABFs lokaler fylldes av 44
engagerade Bergshamrabor inklusive vår
kvarterspolis och ”Kompis i affären” -
verksamheten startades strax därpå.
Mötet beslöt också att i ett uttalande
* fördöma alla politiska våldshandlingar,
* stödja svenska demokratiska traditioner
samt att
* arbeta för bättre kontakt mellan alla
Bergshamrabor.

Så här inleds föreningens verksamhets-
berättelse från första verksamhetsåret.
Av de fyra som sågs på Skansen under
manifestationen mot lasermannen är tre
fortfarande styrelseledamöter.

Idag börjar vi som var med från början bli
allt mera intresserade av Bergshamras, vår
förenings och samhällets historia. Detta
kan berika denna tidning. Men det är nog
inte ett bra tecken för föreningens fortsatta
utveckling.

Ska vår förening leva vidare måste det bli
fler nya som blir aktiva i styrelsen, med
festivalarbete och med andra uppgifter. Du
som själv har lust att delta eller har lämpliga
kandidater att föreslå. Ta kontakt med vår
valberedning! (se sid 3)

Jag lovar det är skoj! Det är en glädje att
samtala med alla er som visar uppskattning
och berättar om era erfarenheter från
Bergshamra. Tack för all positiv kontakt
och tack alla ni som är med och ser till att vi
har en rik kulturverksamhet och bra
samtalsklimat i vår stadsdel.

God Jul &
Gott Nytt År!

Lars Farago
ordförande

Vill du hjälpa till inför nästa festival?
Har du förslag på verksamheter i

Bergshamra för alla eller synpunkter på
vad vi gör och hur vi gör det.

Hör av dig till Thomas Liljegren
thomas@bergshamra.org eller Lars
Farago lars.farago@rfod.se.

Kallelse till årsmöte i
Bergshamra för alla

Bergshamra bibliotek
lördag 19 mars kl 15.00lördag 19 mars kl 15.00lördag 19 mars kl 15.00lördag 19 mars kl 15.00lördag 19 mars kl 15.00

start med kulturprogramstart med kulturprogramstart med kulturprogramstart med kulturprogramstart med kulturprogram

Valberedningen i Bergshamra för alla
vill gärna komma i kontakt med dig som
vill arbeta aktivit i föreningen eller kan
föreslå någon som är intresserad.
Kontakta Anna Bonta Anger 85 99 44
eller Bert Enblom 85 49 74.
.
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En bilpool är en eller flera bilar som
används gemensamt av ett antal personer.
Du bokar bilen och har då bilen för dig
själv. Du betalar för den tiden och de
kilometer du använder bilen.

För hushåll. På jobbet.

Bilpoolen i BergshamraBilpoolen i BergshamraBilpoolen i BergshamraBilpoolen i BergshamraBilpoolen i Bergshamra
Sedan sommaren 2004 finns en bilpool
med ett tiotal medlemmar. Bilen är en ny
Ford Focus Flexifuel, herrgårdsvagn. Den
är parkerad vid Bergshamra centrum,
bakom Konsum. Nu letar vi efter fler
intresserade - gärna företagare!
Spara pengar!Spara pengar!Spara pengar!Spara pengar!Spara pengar!
Mindre bekymmer!Mindre bekymmer!Mindre bekymmer!Mindre bekymmer!Mindre bekymmer!
Anmäl ditt intresse Anmäl ditt intresse Anmäl ditt intresse Anmäl ditt intresse Anmäl ditt intresse till Mia Simm
tfn. 734 24 25, bilpool@solna.se.
Läs mer: www.bilpool.nu

BILPOOL

God Jul och välkommen att
delta i rödakorsarbete med oss
i Ulriksdals rödakorskrets!

God Jul och Gott nytt år
önskar Byline i Bergshamra Centrum
GRATIS provträning i jul
Bara för kvinnor 08 655 84 00

TTTTTandhandhandhandhandhyyyyygienisgienisgienisgienisgienist Elisabet Elisabet Elisabet Elisabet Elisabeth Bäcth Bäcth Bäcth Bäcth Bäckskskskskströmtrömtrömtrömtröm
fd. Folktandvården Bergshamra
önskar

God Jul!
Jag finns i Gamla stan på Stortorget 16.
Alla är varmt välkomna!Alla är varmt välkomna!Alla är varmt välkomna!Alla är varmt välkomna!Alla är varmt välkomna!
TTTTTel : 08- 2el : 08- 2el : 08- 2el : 08- 2el : 08- 21 34 11 34 11 34 11 34 11 34 144444

Vänsterpartiet i Solna
08-83 85 87, 734 23 26

www.vansterpartiet.se/solna

m – kd – fp gör för andra året i rad stora nedskärningar i
solnabornas välfärd. Kultur- och fritidsnämnden lägger ner
Ritorps hantverksgård, tre fritidsgårdar, studieförbundsstöd,
drar ner på konstverksamhet och bibliotek, höjer avgifter ...

människovänligt rättvist solidariskt
Vänsterpartiet i Solna vill utveckla ungdomars demokratiska
inflytande, höja kvaliteten i skola, förskola och äldreomsorg,
utveckla ett mångkulturellt Solna och stärka demokratin. För
att klara detta och mycket mera vill vi höja skatten med 1 kr.

Kom med du också
så blir vi starkare!

KKKKKulturfulturfulturfulturfulturfientligt i Solnaientligt i Solnaientligt i Solnaientligt i Solnaientligt i Solna

Lilla torget, Ålis torg, Växtplatsen,
Kolonisttorget, Rundeln och Kraus torg
var förslag som lämnades vidare till staden
i början av september.

Många förslag kläcktes i anslutning till
ett intressant kulturarramgemang med
filmvisning, fika och historisk promenad i
koloniområdet som koloniföreningen

Ännu inget namn på nya torget
I augustinumret (nr 3-4) av Tidningen i Bergshamra skrev vi om planerna att för-
sköna torget mellan T-banan och ICA. Kommunen efterlyste namnförslag som
samlades in i anslutning till Bergshamrafestivalen och lämnades över i september.

inbjöd till under Bergshamrafestivalen.
Många ville hitta ett namn med anknytning
till kolonisternas verksamhet och också till
dansbanan som funnits i närheten

Inte långt efter att förslagen överlämnats
till stadens ansvariga kom ett brev från
konstnären Egil Malmsten.

Lars Farago

Ålkistan är är ett ortsnamn i området som
gått förlorat. Ålkistan hette det bebyggda
området mellan Gamla vägen och
Djursholmsbanan (Roslagsbanan).
Punkthusen Ripstigen 2-8 ersatte den
äldre bebyggelsen av en- och tvåvånings
trähus, rödmålade med gångar och staket.

Göran Dahl har gjort utsmyckningen i T-
banan. Kommer man ner från Södra
ingången så möts man av en bild av
Ålkistan. Titta gärna på den nästa gång
du åker T-bana.

Där låg stationen Ålkistan med kiosk.
Djursholmståget stannade och man kom
till Humlegården. Där fanns även framfö-
rallt Ålkistans Speceriaffär vid landsvä-
gen i ändan av Bergshamra allé. Där
handlade alla i hela området.

I Ålkistans hyreshus bodde “vanligt“
folk. I Bergshamra fanns villorna och
gården med “fint“ folk. Affären över-
togs av Johnsson med fru. De fick
sedan flytta till Ripstigen 1, där
Ålkistans affär fanns tills Johnssons
lade ner och ICA tog över. Därmed
försvann namnet Ålkistan. Endast
koloniföreningen behöll det!

Jag tänkte att hållplatsen skulle hetat
Ålkistan, men det blev vaga “Södra

Torget mellan T-banan och ICA bör rätteligen heta
ÅLKISTANS TORG, ÅLKISTETORGET eller bara ÅLKISTAN.

Bergshamra“. Märk väl till skillnad mot
hållplatsen Bergshamra Gård i områdets
motsatta ände. Den hette först “Bergs-
hamra Trafikplats“. Men bussföraren och
Bergshamrabon Anders skickade in
förslaget till namnbyte.

Under hela min barndom bestod området
av två skilda delar, Bergshamra och
Ålkistan. Troligen bodde lika många på
båda hållen fast skilda åt. Gemensam var
affären och stationen.

Historiskt geografiskt bör namnet
Ålkistan höra hemma i Södra Bergshamra
och i Solna stad.

Egil Malmsten

Ålkistan. Kanalen invigdes 1865
Foto Lars Farago i december 2004 .
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Fågelvänner efterlyses!
Bergshamra har ett rikt fågelliv. Gynsamt läge i nationalstadspark och angränsande
naturreservat skyddar fåglarna. Detta räcker dock inte när snö och kyla kommer.
Varje dag är en kamp mellan liv och död. Det är  dags att sätta igång  fågelmatningen
som måste göras regelbundet tills fåglarna hittar sin egen föda under vårvintern.
Vid Ålkistan stannar ett antal Bergshamra
trogna sjöfåglar bl a änder, sothönor och
vigg. Kanadagäss har också övervintrat
här. Ett svanpar fick sex ungar i somras.
Till våren kommer måsarna och trutar som
också hungrar efter mat. Skogsfåglar bl a
blåmes, talgoxe, sparvar är på väg att
minska i antal och behöver vår hjälp likaså
andra småfåglar nötväcka, grönfink,
domherre, hackspettar och sidensvans.

Foto: Thomas Liljegren

Dessutom är de roliga att se,
de har var och en sin revir. Titta
på skator som håller till kring
posten, kajor kring Konsum
och krågor kring lekparken.

Leena Saenz

Befintliga fågelbord, en
nedanför vattentornet och
en i Södra Berghamra, är i
bedrövliga skick och
behöver rustas upp.
Holkar har vittrat sönder.
Solna kommun bidrar inte
ekonomiskt.

Det finns några trogna
fågelvänner i Bergshamra
men vi behöver vara flera.
Fåglarna behöver din
hjälp.

Fåglarna sjunger inte
bara vackert, de håller
också efter skadeinsek-
terna.
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Ändrad cykelparkering
vid Bergshamra torg

Alltför många cyklister ställer cyklar nära T-baneuppgången utanför befintliga
cykelställ. De står då ivägen för gående, handikappade, affärsidkare och
utryckningsfordon. Solna stad och Signalisten önskar tillgodose det behov av
cykelparkering som uppenbarligen finns, samtidigt som torget måste vara
framkomligt. För allas trivsel kommer därför en viss omflyttning av cykelställ att
ske till mindre störande lägen, samtidigt som antalet platser utökas något.

Ombyggnadsarbetena påbörjas  18/1  2005.
Skyltning  kommer att ske ca två veckor i förväg.

OBS!  De  cyklar, som den 18 januari står uppställda eller fastkedjade
utanför befintliga cykelställ i störande lägen, kommer att fotograferas och
bortforslas av Solna stads tekniska kontor. De utlämnas senare mot beskrivning.
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Åbergsson var en kvinna som hette
Anna. Henne kan vi tacka för att det  blev
odlingslotter 1919 och sedan koloni-
trädgårdar i Södra Bergshamra.

Anna Åbergsson var av en välsituerad
familj i Stockholm. Fadern var justitieråd
och hon själv banktjänsteman på Enskilda
banken till sin pension vid 55 års ålder.
Hon gifte sig aldrig.
Hennes skötebarn blev
kolonirörelsen. Hon bodde
i Bergshamra en del av sitt
livoch dog 1937.

Två politiska kvinnor
Anna Lindhagen  var en
annan mer känd stridbar
pionjär inom koloni-
rörelsen, . Båda var
engagerade i samhällspla-
nering, sociala frågor och
kvinnofrågor som
rösträttsfrågan. Anna
Lindhagen var socialde-
mokrat, Anna Åbergsson
var liberal. Anna
Lindhagen mötte koloni-
verksamheten i Danmark
dit den kommit från
Tyskland och tog den till
Sverige. 1906 bildades
Föreningen koloniträdgårdar i Stockholm
och där blev Anna Åbergsson kassöroch
senare föreståndare.

Koloniträdgårdar för folkhälsa
Genom koloniträdgårdarna kunde arbetare
och ensamma mödrar komma bort från
trångboddhet och smuts i stan  till natur
och frisk luft. Kommunerna upplät mark till
koloniträdgårdar bl.a . för att främja
folkhälsan. Anna Åbergsson skrev om
koloniträdgårdarnas ekonomiska bety-

Åbergssons väg
Åbergsson som fått en gata uppkallad efter sig i Södra Bergshamra, vem var han?
Nej, hon?!

delse. De minskade kommunernas utgifter
för sjukvård. Men att planera in koloni-
områden i parker och grönområden hade
också ett estetiskt värde. Hungersnöden
under första världskriget ledde till
hugerkravaller 1917. Hungern var också en
anledning att skapa odlingslotter.

Bergshamra 1919
Anna Åbergsson blev
sekreterare i Folkhus-
hållningskommis-sionens
koloniavdelning 1918 och
bildade Odlingssällskapet
Stockholms Omnejd.
Staten hade just tagit över
arrende-fideikommisset
Bergshamra 1, Södra
Bergshamra. Genom Anna
Åbergssons kontakter med
Domänstyrelsen kunde
hon utverka ett arrende-
kontrakt på området. 1919
delades marken upp i 350
odlingslotter på omkring
400 kvadratmeter till folk
från Vasastan och Kungs-
holmen.

Efter hungerns år blev
behovet av odlingslotter
mindre. Lotterna blev

större med stugor på. Anna Åbergsson
ville liksom Anna Lindghagen ha ordning
på hus, mått och trädgårdar. Man fick välja
mellan fyra hustyper i svensk stil med
bestämda mått . Anna Åbergsson be-
stämde också var fruktträden skulle stå.
Något nytt Hagalund skulle det inte bli.

På 20-talet palerade staten att anlägga en
villastad för statstjänstemän i området.
Planerna föll. Av ”brist på medel” gissar
Stockholms Läns museum på sin hemsida.
Kolonisterna menar att det var Anna
Åbergsson som med sina kontakter satte

stopp för planerna.
 Kolonisterna frigjorde sig från Odlings-

sällskapet kontroll 1931och Koloni-
föreningen Bergshamra bildades som
arrenderade direkt av Domänverket.

Anna Åbergssons väg
1983 började  kolonistugorna flyttas  ner
mot Brunnsviken eller Ulriksdal för Bergs-
hamraleden och de nya bostäderna. . Men

varför blev det då
Åbergssons väg och
inte Anna Åbergssons
väg? Man kan känna
sig snuvad på konfek-
ten, nu när man vet
vem hon var.

- Jag var helt inställd
på att gatan skulle

heta Anna Åbergssons väg, säger Alice
Günter.,Solnas antikvarie och medlem i
Namnberedningen till sin pension härom-
året.

- Jag
ville lyfta
fram en
kvinna, för
dominan-
sen av
gatunamn
efter män
är kompakt
i Solna. Men när vi höll på och beredde
hann Stockholms stad före oss och vi
kunde ju inte komma strax efteråt och ta
samma namn.

I Erikdalslunden, koloniområdet vid
Eriksdalsbadet på Söder, finns en liten stig
mellan kolonistugorna som heter Anna
Åbergssons väg och en som heter Anna
Lindhagens väg. Kolonisterna där ville
hedra de båda pionjärerna. Men nu är det
dags att hedra bergshamrabon Anna
Åbergsson och låta henne träda fram till
fullo. Döp om vår gata till Anna
Åbergssons väg.

Maria Henriksson
som också fotograferat i Eriksdalslunden

Posten i Bergshamra
önskar alla kunder

God Jul & Gott Nytt År
Vi finns på
Bergshamra torg
Vivo Bagartorp
OKQ8 Kungshamra
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UNNA DIG ATT BLI JULFIN
HOS OSS PÅ

Change
Exempel på våra behandlingar:

Manikyr
Nagelförlängning (akryl)

Massage
Ansiktsbehandling

Frans och ögonbrynsfärgning
Vaxning mm

Spraya dig brun

JUL OCH
NYÅRSERBJUDANDE

Gäller hela december
Mini-manikyr och lackning +
Frans och ögonbrynsfärgning

250 kr
Bli vackert brun i vintermörkret

 450 kr/ 2 ggr

Välkommen Bergshamra torg
(mittemot kyrkan)  08-854965

KristdemokraternasKristdemokraternasKristdemokraternasKristdemokraternasKristdemokraternas
politiker i Bergshamra

önskar alla

En God Jul och
Gott Nytt År

Lena Appelgren,
Allan Klingström,

Reet Valdsoo

www.solna.kristdemokrat.se

God jul önskar Bergshamraliberalerna!

Vi är många liberaler i Bergshamra. Här syns Christine Olsson, 
Lars Granath och Anna Attergren Granath.

www.folkpartiet.se/solna

Tröttnat på julklapparna?
Sälj eller byt dem på  Bergshamra för allas hemsida!
Eller annonsera efter julklappen som du aldrig fick! Helt gratis!

"Köp och sälj" - har haft c:a 4000 besök under det senaste året, så risken finns att du
lyckats byta bort alla dina julklappar redan innan nyårsafton.
Skulle du nu ändå vara nöjd med sockorna du fått av svärmor så finns det en hel del
annat att läsa på hemsidan. Återupplev sommarens Bergshamrafestival med massor av
bilder eller läs in dig på Bergshamras historia ...

Allt om Bergshamra
hittar du på

www.bergshamra.org

Konstnärer på biblan
Välkommen till vårutställning under
februari och mars.
Det blir grupputställningar i tvåveckors-
perioder i fyra omgångar där de flesta av
Bergshamrakonstnärerna ställer ut alster
från sin produktion från det gångna året..

Ulriksdalscaféet öppnar igen i januari.
Första utställare blir Egil Malmsten. Mer
information om Bergshamrakonstnärerna
kan du läsa på Bergshamras hemsida!

Julillustrationer: Liselotte Malmsten 4-18 december
Bergshamra Bibliotek

Fyra kreatörer som kallar sig för ALICE.

En grupputställning av
Helena Ullstrand, Kicki Walter-de Perlét,
Lilian Bäckman och Sofie Sjöström.
ALICE
är en frizon från krav och pms-skalor.
ALICE I BERGSHAMRA
är debututställningen som grupp.
En mjukstart på ett fortsatt utställnignsliv.

VI GRATULERAR!
De tre Bergshamrakvinnorna bakom Kafé
Sjöstugan, Annika Malmsten, Ruth Eriks-
son och Annika Boredahl, som folkpartiet
utsett till Årets kvinna i Solna 2004.
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Vi på Sjöstugan önskar alla 
god jul & gott nytt år!

Under vinterhalvåret 
är våra öppettider
torsdag 12–16
lör–sön 11–16

Kaféet är stängt 13/12–15/1.

Vi tar emot bokningar för 
mindre evenemang.

För aktuell info, ring 655 11 99.

Det finns en ganska utbredd föreställning
om att politiker lever i en värld för sig och
sällan kommer i kontakt med det s.k.
”vanliga människorna”. För mig som blev
politiker efter avslutad karriär har jag aldrig
riktigt känt igen mig i den beskrivningen. I
stort sett har jag bott i Bergshamra under
hela mitt verksamma liv, delat både glädje
och sorg med denna stadsdels medbor-
gare. Kort sagt – jag är en helt ”vanlig
bergshamrabo”. Jag har ingen önskan att
mitt sent påkomna politiska engagemang
ska förändra detta.

Bra politiker i alla läger
I Bergshamra känner jag politiker från alla
politiska partier. Jag tror att de, precis som
jag själv, engagerat sig i politiken för att
göra livet i sin stadsdel och kommun
bättre. Min ambition är att lyssna på mina
medmänniskors tankar och idéer och föra

Bergshamra i våra hjärtan
dem vidare. Varje gång som jag lyckas föra
fram vettiga idéer som därefter förverkli-
gats känner jag glädje. Ibland kan det vara
små detaljer. Ett bland många täknbara
exemplet på detta är det räcke som upp-
förts på Bergshamra torg (se bilden). En
bergshamrabo som behövde räcket för att
tryggt ta sig upp och ner för trappan
påpekade saken.

Jag skriver dessa rader för att Du som
bergshamrabo inte ska tveka att ta kontakt
med någon av alla de politiker som finns i
vår stadsdel. De är oftast mer tillgängliga
än vad ryktet
säger, och vi
känner oss
som helt
”vanliga
bergshamra-
bor”.

text och foto
Allan Kling-

ström

Lena Appelgren (kd) 85 68 12
appelgrenlena@hotmail.com
Anna Attergren Granath (fp) 0708 522 413
anna_attergren_granath@hotmail.com
Birgitta Björner (s) 85 19 40
Lars Granath (fp) 781 36 23
lars.granath@posten.se
Maria Henriksson (v) 85 13 95
318henriksson@telia.com
Allan Klingström (kd) 734 28 83
allan.klingstrom@solna.se
Sven Kinnander (m) 655 84 61
sven.kinnander@home.se

Thomas Magnusson (v) 070 334 23 96
thomas.magnusson@solna.se
Ann-Sofie Nelstrand (s) 070 310 34 35
anso@agera.ssu.se
Teresita Quinteros (s) 073 673 15 60
tere@bredband.net
Mikael Ronsjö (m) 070 715 09 12
m.r.912@telia.com
Stellan Schultz (m) 0708 24 99 86
stellan.schultz@spray.se
Reet Valdso (kd) 655 12 18
rv@carltryggersstiftelse.se
Bekir Yarar (v) 694 45 59

Bergshamrapolitiker
Med anledning av Allan Klingströms artikel har vi bett alla partier i kommunfullmäktige
om kontaktuppgifter till högst tre bergshamrapolitiker.

Här följer kontaktuppgifter till politiker från fp, kd, m, s och v mp har inga aktiva
politiker i Bergshamra just nu. Du kan nå mp via Solna stadshus, www.solna.se där du
också hittar fler lokala politiker. och uppgifter om var politikerna är verksamma.

Filosofikaféer
på Sjöstugan om MAT
Det blev inte som tänkt under hösten. Men
vi har inte gett upp. Filosofikaféerna om
mat hoppas vi istället ska hållas under
våren. Vi tänker oss teman som

Mat och makt. Kan vi påverka vem som
odlar vad via våra inköp eller hos vem våra
pengar ska hamna ...

Mat och moral. Hur bestäms vad vi
tycker om och vad som är äckligt ....

Mat och kärlek. Lyckan och glädjen
över god och vacker mat ...

Vi hoppas även hålla ett samtal med
Kalle Moraeus och Tore Persson kring
barn & ungdom och övervikt, föräldra-
ansvar och gränssättning.

Som vanligt är du välkommen med
förslag på vinklingar och inledare. Hör av
dig till Annika Malmsten på Sjöstugan tel
655 11 99 eller till Lars Farago 85 94 24.

AM o LF

Historia vi ska berätta
Känner du
till bylags-
rörelsen från
1970-talet?
De fanns på
många plat-
ser - kanske
mest i stor-
städerna
och slogs

mot höghus, motorvägar och dålig trafik-,
byggnads- och social miljö.

Bergshamra för alla är en slags arvtagare
till byalagsrörelsen, även om vi har ägnat
oss mer åt kultur och lustfylld social ge-
menskap och mindre åt politisk miljökamp.

I Bergshamra fanns ett mycket aktivit
byalag. En av de mest aktiva medlemmarna
var Ebbe Lidemark på Mårdstigen. För en
tid sedan höll han ett föredrag om bya-
lagets arbete för Solna hembydsförening.

Innan södra Bergshamra bebyggdes tog
bylaget fram alternativa förslag. Bland
annat ville man däcka över Bergshamra-
leden och bygga lägre hus. Men det
ansågs bli för dyrt.

Byalaget är en del av
vår historia som jag
hoppas att vi inte ska
glömma bort.

Lars Farago
.Foto: Thomas Liljegren
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Danslust
Bergshamra-

festivalen 2004


